- dantibus, *vix inventur cogitatus purus, et viri dignus vocabulo*, III, 449. Cogitationum secreta solus Deus cognoscit, IV, 960. Quidam dicunt non esse peccatum in cogitationibus, 863. Cogitationum malarum thesaurus pectus, V, 205. Deus non puniit primos et secundos simulos cogitationum, 200, 201. Cogitatio pravitatis humana notatur, VI, 143. Cogitationes mala penas luent, 38. Cogitationes ex propria nascuntur voluntate, VII, 113. Non immittuntur a diabolo, sed ascendunt, *ibid.* Praecursor adventus diaboli in nos, Cogitatio mala, 630.
- Cogitans semper de Deo facere nescit injuriam, VI, 531. Cogitio Dei non unius generis, VI, 295. Cognitiones huius, vel mala in nobis unde, VII, 280. Id colit unusquisque, quod diligit, I, 95. Cognoscendi verbum de opere nuptiarum usurpatum, II, 210.
- Collecta fratrum congregatio in unum locum, II, 58 et 72. Item ipsius quoque loci vocabulum, 71. Collectae flent die Dominicæ, 38.
- Colligatio iniquitatis, quid? VI, 150.
- Collybia, quid, VII, 162.
- Collybise, VII, 132.
- Collyra, panis et crux genus, I, 95.
- Colossi urbs Asia, VII, 762.
- Coluber sapientior erat omnibus bestiis, I, 113. Colubri cervorum cibus sunt, 945. Colubri pellis dolorem arietum mitigat, II, 352.
- Columba Spiritus S. ita ad Noe, quasi ad Christum in Jordane devolut, I, 419. Ramo refectoris ac luminis, pacem orbi annuntiat, *ibid.* Columba pacem terræ nuntiat, II, 19^o.
- Columba simplicitatem habeamus, ne cuiquam machinemur dolos, I, 324. De agmine columbarum, cerebro accipiter unam separat, quam laceret, 997. Duo pulii columbarum oblati pro Christo, 307. Columba sola ablati pulios non dojet, VI, 77.
- Columnæ Christi, I, 705. Ubi ostendebatur columna, infecta cruce Domini, ad quam vincetus, dicitur flagellatus, 697. Hec sustinebat porticu[m] Ecclesiæ, *ibid.*
- Coma in luctu tonderi solita, V, 280. Comam dimittere, luxuriosorum est ei barbarorum, 547.
- Comedendum (~ic), ut postea licet orare et legere, I, 249. Sic comedat quis, ut semper esuriat, et statim post cibum possit legere et psallere, 686. Nemo comedere, vel cum opus est parere potest absque Deo, III, 406. Comedere munda, vel immunda, in nobis est, VII, 711.
- Comici cuiusdam finis, I, 288.
- Comici sententia, II, 536, 650.
- Commentatio Dei ad quid directa, V, 33.
- Commentatoris officium, I, 329. Idem officium, II, 477. Commentatoris officium, dilucida obscura, VI, 588, 857. Denus idem officium, VII, 445.
- Commentariorum mos et regula, II, 541. Quid operis habent, *ibid.* 471. Commentariorum scriptores, 472. Commentarii in Terentii comedias, 471. In Orationes Ciceronis, *ibid.* Commentariorum leges, quæ? IV, 853.
- Communicare proprie Scripturarum est, VII, 112.
- Commentatio beata rerum, I, 715.
- Comparare et emere, quid differant, II, 537.
- Comparatio inferioris, superioris injurya, II, 239.
- Comparatum est bivium, ubi diligenter debet viator aspicere, quod iter gradiendi capit, III, 563.
- Computandi per digitos ratio apud veteres, I, 907 et II, 210.
- Comœdia veteris licentia in certis personis taxandis, I, 935. Comœdie sacerdotibus non legenda, 78.
- Aliud est conari, aliud agere, I, 342.
- Conchylia, quid? I, 682.
- Concilialia haereticorum, cubilia et lustra ferarum, etc., VI, 80.
- Dificile est ut conciliat alienus, quas filius fraterque non potuit, I, 782.
- Conciones in Ecclesia, I, 263.
- Concionatorum lacrymæ auditorum laudes sint, I, 263. Sint mysteriorum perit, et sacramentorum Dei eruditissimi, *ibid.* Nonnulli arguantur, *ibid.* De hisdem Tullius, *ibid.*
- Conclusionum septem modi, II, 486.
- Concordia crescit, quod æmulatio dissipatura erat, I, 463. Concordia bonum, et malum discordia, VII, 79.
- Concordia oppidum Italæ, II, 311.
- Concubinarum novum genus, I, 98. Concubinarum fides II, 311.
- Concupinos publice vel clarissimi philosophorum Graeciæ habebant, IV, 33.
- Concupiscentia sepulcra perseverant, II, 333.
- Quoties Concupiscimus, toties fornicamur, I, 937.
- Concupiscentia litigationem vix ullus est, qui non sentiat, V, 390.
- Condemnatur nemo in eo, quod facere non potuit, II, 741.
- Conditionem nostram ex historia discimus, II, 777. Unaqueque res de suo statu et conditione Creatori non invideat, 715. Condition humana, quæ? VI, 448. Conditionis verbum assumitur in magnis rebus, VII, 627. Conditionis sua oblitus unde subrepit, I, 907.
- Conditore (De) duplicit error haereticorum, VII, 577.
- Confessio et pulchritudo in quo repertur, I, 893. Secunda post naufragium tabula, culpæ confessio, 528. Ingenua et verecunda confessio est, quæ ipse careras, id in alius prædicare, 232. Confessio et paenitentia, peccati remedium, III, 474. Confessio pro laude accipitur, IV, 630. Confessio peccatorum et confessio laudis, V, 680. Confessio delictorum in conversione, VI, 157. Confessio peccatorum commendatur, VII, 125. Confessio significans gratiarum actionem, 73.
- Confessores Egypti, I, 30. Confessores sub nomine Athanasi exsules, II, 191.
- Confidendum, non in sapientia nostra, nec in ulla vir tutius, sed in solo Domino, II, 791.
- Confidimus (Quid) nonnulli audaci temeritate, II, 226.
- Confidendum simpliciter est, quod simpliciter creditur, I, 903.
- Confidit debemus vitia nostra, II, 763. Qui peccata simpliciter confitentur, merentur humilitate clementiam Salvatoris, 754.
- Confidit et sculptile quomodo differant, VI, 627.
- Confusio alia ad vitam, alia ad mortem, VI, 528.
- Conjugia ethnicon amputantur, I, 459. Umbra conjugij miserabilis, 61. Rectius fuerat subiisse hominis conjugium, quam ad altiora tendentem in infernum cadere, 106. Qui in conjugio debitum solvit, orare non potest, *ibid.* Servitus conjugalis, 226. Solemus vitia liberorum et conjugum ignorare, vicinis canentibus, 1093. Conjugia Ecclesia probat et dispensat, II, 306. Haeretici dominant conjugia.
- Conjugati assumpti in apostolatum, relinquunt conjugale officium, II, 277. Conjugatis donantur monita, V, 206. Conjugati, post conceptum debent vacare orationi non coniugio, VII, 657. Causæ sterilitatis et fecunditatis in conjugatis, 466. *Vide Matrimonium.*
- Conjunctionem (Inter) Dei et hominum quæ differunt? VI, 26. Conjunctus virginis homo reddit mulierei: copulatus meretrici Deus reddit virginem, *ibid.*
- Conjurationis verbo quando Scriptura utatur? IV, 919.
- Cousangueis ut pauperibus dari possunt eleemosyæ, non aliter, I, 990.
- Conscientia ad speculum, I, 422. Bona conscientia nullius oculos fugit, 789. Verum conscientia judicium formidemus, 611. Conscientia bonum, velut circa se servire tormenta, 4. Conscientia crucis, II, 763. Conscientia tortiones in peccatoribus, IV, 239. Conscientia peccatorum vermis non moriens, 828. Felix conscientia, quæ tantum in sermone peccavit, 93. Felix conscientia, cuius causa Domino revelatur, 981. Felix conscientia, quæ pro Deo sustinet opprobrium, 948. Felix conscientia, quæ afflictionis tempore bonorum operum recordatur, 468. Conscientia peccatorum lucet in facie, V, 75. Portat tormentum suum, qui propria torquetur conscientia, 183. Conscientia mordet post peccatum, IX, 246. Conscientia tormenta pati, VII, 623. Cum consilio omnia facienda, VII, 616.
- Consilii differentia præcepti, II, 256. Quanta inter Dei hominumque consilia differentia, IV, 650.
- Consobrinus in Scriptura vocantur fratres, VII, 86.
- Consolator non est optimus, quem vincunt proprii gemitus, etc., I, 177.
- Consolationum exempla: et qui de consolatione scripserint, I, 333. Consolations multæ falsæ, quibus homines decipiuntur, IV, 682. Consolatio in miseria, quæ? V, 650.
- Consortia externarum non debet periculose querere, qui de suorum societate securus est, I, 506. Nonnulli sub nominibus pietatis, querunt suspecta consortia, 93*i.*
- Constans Galliarum princeps, II, 935. Constantia sancta femina pergit ad Hilariōnem ægrotantem, II, 39. Oleum unctione filia ejus, et genet curati, *ibid.* Dolore mortua est propter corpus hujus sancti fursum, *ibid.* Solita erat peregrinæ in sepulcro ejus noctes ducere, *ibid.*
- Constantinopolis, I, 344. Luciani martyris exemplaria probat, II, 522.
- Constantinus imperator e loco resurrectionis simulacrum Jovis, et statuam Veneris e rupe crucis sustulit,

1. 321. *Sub Constantino imperatore, Evangeliō coruscante, infidelitas et turpitudō omnium gentium delecta est*, IV, 36.
- Constantius rex Arisne heresi favens, I, 343, et 11, 844. Per bestias indicatus, 191. Sub rege Constantio quid factum? 188. Successor Constantii, quis? 191. Constantius quidam Origenista, I, 306.
- Consuetudine idolatrie in multis urbibus fertilitatem annorum auspiciandi, IV, 782.
- Consuetudo (Bona) omnia facit delectabilia, et semper tendit ad majora, I, 944. Pessima conuictudo, 290. Consuetudo, quasi secunda natura, VII, 403.
- Consularium trium exitus, I, 344.
- Consulatus per manus patricias tradebatur, et sola nobilitas possidebat, I, 398. Honor consulatus annus est, ibid. Consulatus viros illustrat, II, 319.
- Consules unde dicti, IV, 49.
- Consummatio duplex est, III, 559.
- Consus consiliorum deus, II, 24.
- Contemnenda non sunt quasi parva, sine quibus magna constare non possunt, I, 682, et II, 353.
- Contemplatio. Humanus animus non potest semper esse in contemplatione rerum exteriorum, III, 410. contemptus, (ibi) ibi frequens injuria, I, 53. Contemplatio duplex, VII, 728.
- Contendere pueriliter, quid? I, 640. Hic contendimus, ut alibi coronemur, 89.
- Continentia perfecta, quae? I, 601. Bonum est per se, 905. Secundior continentia, quae sit? 683. Majus est continentia certamen, quam nummorum, 402. Continentia imitanda, 730. Inter continentiam et luxuriam, quid numeratur tanquam indifferens? 908. Nonnulli post lavacrum, vel post duplas ex ardore Dei continentiam sunt amplexi, 620. Per continentiam magna, et eterna conciliantur præmia, 750. Parcitas et continentia comites castitatis, 287. Quo tempore continentia vela paudenda sunt, 619. Continentia servat corpora pulchra et fortia, 719. Inimicitates nasci prohibet, et languores in sanitatem restituunt, 614. In injuriis continentia diversi saporis et coloris vina queruntur, 618. Continentia perfecta omnes virtutes sustentat et protegit, II, 300. Continentia et pudicitia commendatur, 289. Continentia inservientem tempore luctus, VI, 903. Continentia notio, VII, 513. Non est perfecta in hac vita, ibid. In quo differit modestia, ibid. Necesaria est, 719. Vide Castitas, Pudicitia, Abstinentia, Cibis, Jejunium.
- Contraria simul esse non possunt, IV, 790.
- Controversiis (in) viri fortes quid faciunt, I, 224.
- Conveniunt urbs, II, 390.
- Conventus omnis qui non offert hostias spirituales, abominabilis est Deo, IV, 21.
- Conversationis male suspicio fugienda, I, 912. Innocens et absque sermone conversatio, quantum exemplo proficit, tantum silentio nocet, 423. Conversationem veterem deponamus, et arripiamus novam, II, 300. Conversatio felix, in qua inimici oculam reperiunt occasionem, V, 658. Male conversationis exemplum multos corruptit, 183.
- Conversi olivas frugiferas comparati, VI, 160.
- Conversio nucquam est sera, I, 42, 177, 678. Conversatione nostra Deum mutamus, VI, 353.
- Convicuum in fratrem, est reatus homicidii, I, 36.
- Convivium anima quotidianum, I, 80. In convivio ut vescatur quis carnibus quasi invitius cogitur, 263. Convivia, quae clericis fugienda, 263. Convivium unde dictum, IV, 26. Conviviorum luxus non solum gula, sed et auri- bus, 332.
- Cophini xn, I, 706.
- Coqui ventris rabiem diverso ciborum sapore demulcent, I, 618.
- Cor in Scripturis pro sensu et anima accipitur, IV, 868. Loqui ad Cor, quid? 479. Quorum corda labique consentiunt, hoc diligit Deus, 873. Cor in Scriptura, pectus et mamilla quae nominentur, V, 145. Cordis secreta motu corporis et gestibus indicantur, 85. Cor novum Israels, et cor novum gentium in quo positum, 217. Non revertendum corde in Aegyptum, 360. Ad cor loqui, quid VI, 21. Cor animalis in medio est, VII, 539. Cor cum omni diligentia est custodiendum, 716.
- Coracina sacra, I, 678.
- Corban Donum Dei, I, 904.
- Core, ibi est, Calvaria, I, 375. Filii Core, ibid.
- Corinthios plangit Paulus, quare? I, 893. Corinthiis, Atheniensibus, etc., imperant Barbari, 515. Corinthiorum propositiones factae ad Apostolum, II, 215. Corinthii Attica facultia expoliti, VII, 706. Vicini erant Athenien- stria, 707. Corinthi in quibus damnati ab Apostolo, 427. Inter Corinthios et Ephesios magna distanza, 653.
- Cornelia pudicitia simul et fecunditatis exemplar, I,
284. Gracehos genuit, ibid. Corneliam pudicitia sequavit Graceho, II, 319.
- Cornelius erat centurio cohortis Italicae, I, 431. Adhuc ethniens, dono S. Spiritus mundatur, 33. Cornelii domus. Christi Ecclesia, 696. De eodem quid dicitur? 499. Cornelius dedicavit Ecclesiam in Cesarea, II, 301.
- Cornelius et Asinus Pollio, I, 754.
- Cornelius pater monasterii Muchanensis, II, 83.
- Cornelius papa quo tempore martyr occubuit, II, 5.
- Cornelli tribuni seditionis defensio, II, 419.
- Cornelius Nepos, quid refert? II, 419. Vide Nepos.
- Cornutus, I, 420.
- Cornu regnum et potentiam significat, IV, 68. Cornua pro regnis posita, VI, 639 et seq., 790.
- Cornutum animal nullum inter immunda positum, VI, 640.
- Corojatha, vicus Christianis omnibus florens, III, 185.
- Coronam iustitiae nulla saeculorum corruptit etas, I, 616. Coronam accipiet, qui in hoc saeculo vicer exstiterit, II, 782.
- Corona altaris in modum lili, V, 527.
- Corpus conficitur ex membris, I, 718. Non propter animalium ruinam corpora fabricantur, sed propter, etc., 623. Quotidie fluant, crescent, aut decrescent, 719. Etiam diversitas non mutat eorum naturam, ibid. Diversa membra unum corpus efficiunt, 264. Cuncta que per corpus exercentur, fracto corpore, minora flunt, 721. Sermo silens, taciti oculi et totius corporis habitus, quae interdum loquuntur, 789. Absentiam corporum qui solamnt, 194, 486. Corpus non manet in uno et eodem statu naturæ, II, 340. Totum corpus, dolore unius membra cruciat, 713. Quamvis sanum et robustum, raro caret infirmitatibus, 794. Interdum pituitæ molestiam patitur, ut bat firmissimum, ibid. Nullum datur, quod caret omni infirmitate, ibid. Absque gusto et cibis impossibile est, humanum corpus subsistere, 359. Mala et ægrotationes corporis, VI, 564. Causas earum quidam notant, ibid. Corpora Barbarorum Romanis rectiora, quare? V, 147.
- Corporum una conditio est cum bestiis ac jumentis, nisi eternitas animæ promittatur, I, 706. Affigendum corpus, quod multis vacavit deliciis, 507. Multo melius est impetrare illi, quam servire, 789. Corpus mortis quod sit? II, 481. Corpus celeste, et corpus terrestre, 433. Corpora credentium, templum Dei sunt, IV, 1040. Corpus tabernaculum dicitur, 452. Afflictio corporis iudicantium peccatorum deprecatur, 690. Nulla est turpitudo, corporis membrum vocare suo nomine, 350. Error pessimus de statu corporum post resurrectionem, 828. Resurrectio corporum stabiliter, 589. Non solum anima, sed et corpora commutabuntur, 588. Substantia corporis glorificari non denegatur, 702. Corporis fortitudo est imbecillitas animæ, et econtrario, VI, 291. Imbecillitas corporis animi vires secum trahit, 263. Flagella corporis, ibid. Corporis necessitatibus servire, non est peccatum, VII, 743. Vera resurrectio corporum, 45. Vide Resurrectio.
- Correctio, vel Correptio: in ea modus servandus, I, 947. A minore quolibet non est refugienda, vel dedignanda correctio, 780. Correptione patiente aggrediatur, iracundus blanditiis, I, 713. Correptio vivificatio est, II, 802. In correpiendo, sumus adulatores divitum, 713. Non est necesse, in multorum scandala ruinamque proferri, quae secreto aut corripi possunt, aut emendari, 534. Recta ornatum recipiunt: curva correptionem, III, 394. Correptio amara ad pressens, IV, 840. Alia correptio est adversariorum, alia filiorum, V, 126. Correptio perversorum non condemnat bonos, VI, 719. Correptio quando utilis et bona? 708. Odium correptionis notatum, 293. Qui amatorem a Deo, corrigitur: qui negligitur, suis peccatis dimittitur, 42. In correptione mansuetudo et lenitas adhibenda est, II, 518, 519. Multorum consensus valet ad correctionem, 375. Quis non indiget correctione, 376. Omne quod corrigitur, imperfectum est, 695. Ubi virga necessaria est correptient? 519. Quem objurgatio non corrigit, pudor quandoque emendat, I, 713. Laudabilius est libenter accipere corrigeantem, quam audacter corrigerem deviantem, 774.
- Corrumperem frates peccatis quinam et quomodo dicantur, V, 183.
- Corrupta palam nubat, I, 784. Quod male cepit, hoc remedio saltem temperet, ibid. Vide Meretrax.
- Corruptioni et incorruptioni ad quid pertinent, II, 298.
- Corruptioni salutaris quænam, VI, 458.
- Corruptioni et incorruptioni justa sermonem vulgarem, VII, 681, 419, 420.
- Corus tam accidorum, quam liquidorum mensura, con- tinens triginta modios, V, 563.
- Corymbus quid? I, 393.